
                                                                               VY_32_INOVACE_MA5_159 
 

                                                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šablona III/2 - Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
 
 
 

ZLOMKY, ČÍSLA DESETINNÁ – 
POČÍTÁNÍ NENÍ DŘINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                               VY_32_INOVACE_MA5_159 
 
Anotace: Materiál  obsahuje pracovní list zaměřený na procvičování učiva o desetinných 
                číslech. 
                Žáci  pracují s tabulkou podle zadání – vyhledávají největší a nejmenší desetinné 
                číslo, sčítají čísla v řádku, čísla ve sloupci zvětšují 10 krát, zaokrouhlují na celé  
                jednotky, vypisují čísla s desetinou , … . 
                 
 
Šablona:  III/2  
 
Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT  
 
Téma: Desetinná čísla 
 
Autor: Mgr. Jitka Rousová 
 
Očekávaný výstup: ovládá početní operace s desetinnými čísly – porovnává, sčítá, odčítá,  
                                  násobí, dělí, zaokrouhluje 
                             
 
Klí čová slova:  desetinná čísla a početní operace s nimi 
 
Druh učebního materiálu: pracovní list 
 
Cílová skupina: 1. stupeň ZŠ 
 
Typická věková skupina: 5. ročník 
 
Použité zdroje a materiál:    vlastní 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jitka  Rousová 



                                                                                            VY_32_INOVACE_MA5_159 
 
 

1. Pracuj s tabulkou podle zadání. Výsledky piš na volné řádky. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

• Najdi největší a nejmenší číslo v tabulce: 

____________________________________________________ 

• Sečti všechna čísla ve třetím řádku: 

____________________________________________________ 

• Čísla z druhého sloupce zapiš zvětšená 10 krát: 

____________________________________________________ 

• Čísla z posledního řádku zaokrouhli na celé jednotky: 

____________________________________________________ 

• Čísla z prvního sloupce zmenši 10 krát: 

____________________________________________________ 

• Vypiš všechna čísla s desetinou: 

____________________________________________________ 

• Vyhledej všechna desetinná čísla, která leží mezi celky 3 až 4: 

____________________________________________________ 

• K číslům v posledním sloupci přičítej číslo 1,3: 

____________________________________________________ 

2,7 0,32 4,5 0,56 1,5 3,03 
0,25 0,2 11,45 5,5 6,5 5,65 
3,36 0,1 0,63 0,23 0,04 3,24 
1,4 0,4 0,14 0,44 4,14 4,41 
2,35 0,09 5,73 3,18 8,05 9,32 



 

 


